2

СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
г. Москва                                                                                                                 «___» _________ 20__ г.
Акционерное общество Управляющая компания «ГРУППА ПРЕДПРИЯТИЙ «МОСТ» (АО УК «ГП «Мост»), в лице генерального директора Бушманова Антона Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Раскрывающая сторона», с одной стороны,
и _____________________________________, именуемое далее «Принимающая сторона», с другой стороны, в лице __________________________________, действующего на основании __________________________, далее именуемые совместно «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ
Для целей настоящего Соглашения:
«Раскрывающая сторона» – Сторона, которая на законных основаниях владеет Конфиденциальной информацией и передает её в пользование Принимающей стороне на условиях настоящего Соглашения.
«Принимающая сторона» – Сторона, которая принимает в пользование Конфиденциальную информацию от Раскрывающей стороны на условиях настоящего Соглашения.
«Конфиденциальная информация» – информация, которую Раскрывающая сторона передаёт Принимающей стороне. Конфиденциальная информация может быть сообщена в порядке, указанном в пункте 3.3 настоящего Соглашения.
Информация не будет считаться Конфиденциальной информацией и Принимающая сторона не будет иметь никаких обязательств в отношении данной информации, если эта информация на момент передачи:
· является общедоступной (используется в печати, иных средствах массовой информации, сети Интернет);
· была известна на законном основании Принимающей стороне до её раскрытия Раскрывающей стороной;
· разрешена к распространению с письменного согласия Раскрывающей стороны;
· не может считаться конфиденциальной в соответствии с действующим законодательством.
«ВКД» – виртуальная комната данных (хранилище электронных документов), сформированная Раскрывающей стороной в целях передачи Конфиденциальной информацией Принимающей стороне.
«Пользователи ВКД» – физическое лицо, которому предоставлен доступ к ВКД по запросу Принимающей стороны с учетом положений настоящего Соглашения.
2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
[bookmark: _Hlk120092914]Раскрывающая сторона передает Принимающей стороне во временное пользование Конфиденциальную информацию, а Принимающая сторона принимает, обеспечивает сохранность, неразглашение Конфиденциальной информации и использует её исключительно в целях обеспечения возможности ознакомления Принимающей стороны с документацией и информацией в отношении актива – 100 (сто) обыкновенных именных акций в бездокументарной форме АО "Рублево-Архангельское" ОГРН 1085032010007, ИНН 5032195979 (государственный регистрационный номер выпуска: 1-01-69204-Н от 15 апреля 2009 г.), что составляет 100 процентов от уставного капитала Общества, номинальной стоимостью 10 000 руб., реализуемого на торгах, организованных АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413).
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Принимающая сторона обязуется:
3.1.1. Использовать Конфиденциальную информацию исключительно в целях, указанных в пункте 2 настоящего Соглашения.
3.1.2. Обеспечить конфиденциальность Конфиденциальной информации в течение срока действия данного Соглашения.
3.1.3. Не передавать Конфиденциальную информацию третьим лицам без предварительного письменного согласия Раскрывающей стороны.
3.1.4. Направить Раскрывающей стороне перечень и данные Пользователей ВКД для организации персонального доступа к Конфиденциальной информации в электронной форме.
3.1.5. Соблюдать столь же высокую степень конфиденциальности во избежание разглашения или несанкционированного использования Конфиденциальной информации, какую Принимающая сторона соблюдала бы в отношении своей собственной Конфиденциальной информации.
3.1.6. Незамедлительно сообщить Раскрывающей стороне о допущенном Принимающей стороной, лицами, которым Принимающей стороной была раскрыта Конфиденциальная информация, либо ставшем известным Принимающей стороне факте разглашения или угрозы разглашения, несанкционированном получении или несанкционированном использовании Конфиденциальной Информации.
3.1.7. Проинформировать своих работников о положениях настоящего Соглашения при раскрытии им Конфиденциальной информации согласно пункту 3.2.1 настоящего Соглашения.
3.1.8. Провести консультации с Раскрывающей стороной относительно предполагаемой формы, сроков, характера и целей раскрытия Конфиденциальной информации согласно пункту 3.2.2 настоящего Соглашения.
3.1.9. По требованию Раскрывающей стороны возвратить всю предоставленную Конфиденциальную информацию, а также её копии (в том числе копии на электронных носителях) и аналитические материалы, подготовленные с использованием Конфиденциальной информации не позднее 3 (трёх) рабочих дней с момента получения соответствующего требования. Также Принимающая сторона не позднее 3 (трёх) рабочих дней со дня получения соответствующего требования обязана удалить Конфиденциальную информацию и аналитические материалы, хранящиеся в информационных системах Принимающей стороны, до степени невозможности их восстановления и прекратить любое использование Конфиденциальной информации и аналитических материалов, подготовленных с её использованием. С согласия Раскрывающей стороны носители Конфиденциальной информации и аналитические материалы, подготовленные с её использованием, могут быть уничтожены Принимающей стороной с предоставлением Раскрывающей стороне соответствующего акта об уничтожении.
3.1.10. Принимающая сторона обязана обеспечить, чтобы лица, которым была передана Конфиденциальная информация и/или аналитические материалы, подготовленные с использованием Конфиденциальной информации, уничтожили или навсегда удалили эту информацию, а также аналитические материалы, созданные ими.
3.1.11. В случае получения в составе Конфиденциальной информации персональных данных, включая персональные данные, указанные в настоящем Соглашении обрабатывать их исключительно в целях и способами, необходимыми для достижения цели, указанной в пункте 2 настоящего Соглашения, обеспечивать конфиденциальность полученных персональных данных, их безопасность при обработке, принимать все необходимые правовые, организационные и технические меры защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий с такими персональными данными.
3.2. Принимающая сторона вправе раскрыть Конфиденциальную информацию:
3.2.1. Только тем работникам Принимающей стороны, которые непосредственно принимают участие в достижении целей, указанных в пункте 2 настоящего Соглашения, и только в той степени, в которой это необходимо для целей, указанных в пункте 2 настоящего Соглашения.
3.2.2. В соответствии с законодательством Российской Федерации или по предъявлению законного требования государственных или иных компетентных органов Российской Федерации только в объеме поступившего запроса.
3.3. Раскрывающая сторона вправе передавать Конфиденциальную информацию следующими способами:
3.3.1. В письменной форме на бумажном носителе или в форме электронного файла на электронном носителе уполномоченному(ым) лицу(ам) Принимающей стороны из рук в руки, либо с курьером в упаковке, исключающей просмотр содержащихся документов или электронных носителей без нарушения её целостности, по нижеследующему(им) адресу(ам): ____________________, вниманию _______________ (уполномоченное(ые) лицо(а)). Или по иному адресу, указанному Принимающей стороной в уведомлении и отправленном Раскрывающей стороне по вышеуказанному(ым) адресу(ам).
При передаче Конфиденциальной информации Стороны обязаны составить и подписать акт, в котором в обязательном порядке указывается перечень передаваемой Конфиденциальной информации и носитель, на котором она передается.
3.3.2. В форме электронного сообщения, в т.ч. с использованием шифрования, направленного:
· на e-mail: ____________________, вниманию _____________ (уполномоченное(ые) лицо(а))
· по иному адресу, указанному Принимающей стороной в уведомлении и отправленном Раскрывающей стороне по адресу, указанному в пункте 3.3.1 настоящего Соглашения.
При передаче Конфиденциальной информации в форме электронного сообщения такая Конфиденциальная информация будет считаться предоставленной с момента направления электронного сообщения без составления акта передачи такой информации.
3.3.3. Посредством создания ВКД и предоставления к ней персонального доступа Пользователям ВКД. Принимающая сторона обязана обеспечить необходимый уровень защищенности данных, предоставленных посредством ВКД.
При передаче Конфиденциальной информации посредством ВКД такая Конфиденциальная информация будет считаться предоставленной с момента первого входа в ВКД соответствующего Пользователя ВКД.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ, ГАРАНТИИ СТОРОН
4.1. Принимающая сторона будет ответственна за несанкционированное разглашение или использование Конфиденциальной информации лицами, которым в соответствии с условиями настоящего Соглашения Принимающей стороной раскрыта Конфиденциальная информация.
4.2. В случае разглашения или несанкционированного использования Конфиденциальной информации Раскрывающая сторона имеет право требовать возмещения убытков, понесённых в связи с разглашением или несанкционированным использованием этой информации, вне зависимости от вины Принимающей стороны. Помимо взыскания убытков Принимающая сторона обязуется выплатить Раскрывающей стороне неустойку в размере 3 000 000 (Три миллиона) за каждый факт несанкционированного раскрытия/использования переданной Раскрывающей стороной конфиденциальной информации.
4.3. Заключая настоящее Соглашение, каждая Сторона заявляет другой Стороне следующее и заверяет ее в следующем:
· Сторона является юридическим лицом, должным образом созданным в соответствии с законодательством Российской Федерации, и её деятельность осуществляется в соответствии с учредительными документами и действующим законодательством Российской Федерации;
· Сторона имеет все необходимые корпоративные одобрения и соответствующие полномочия на заключение настоящего Соглашения и выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Соглашению;
· лица, подписывающие от лица Стороны настоящее Соглашение и все документы, относящиеся к нему, надлежащим образом назначены на должность и уполномочены на подписание настоящего Соглашения и всех документов с ним связанных;
· заключение настоящего Соглашения не нарушает и не нарушит никаких положений учредительных документов Стороны или действующего законодательства Российской Федерации.
4.4. Принимающая сторона подтверждает, что в отношении Конфиденциальной информации Раскрывающей стороной не предоставляются и не будут предоставляться никакие заверения или гарантии, будь то прямые или подразумеваемые, и Раскрывающая сторона не принимает и не будет принимать на себя никакой ответственности или обязательств в отношении точности, надежности или полноты Конфиденциальной информации, предоставляемой Принимающей стороне, и Принимающая сторона несет ответственность за свою собственную оценку такой Информации.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
5.1. Соглашение вступает в силу с даты подписания его обеими Сторонами и действует 1 (один) год. Обязательства Принимающей стороны по хранению конфиденциальной информации действуют в течение 5 (пяти) лет с момента последней передачи конфиденциальной информации вне зависимости от срока действия Соглашения. Срок действия Соглашения может быть пролонгирован.
5.2. Соглашение может быть расторгнуто по первому письменному требованию Раскрывающей стороны, направленному Принимающей стороне не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до даты такого расторжения, а также прекращено в случае обоюдного согласия Сторон о расторжении настоящего Соглашения в срок, указанный в соответствующих изменениях и дополнениях к Соглашению.
5.3. В случае прекращения действия Соглашения Принимающая сторона обязуется не позднее даты прекращения Соглашения возвратить или удалить всю предоставленную Конфиденциальную информацию, а также её копии (в том числе копии на электронных носителях) и аналитические материалы, подготовленные с использованием Конфиденциальной информации в соответствии
с пунктом 3.1.9 настоящего Соглашения.
6. РЕОРГАНИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ
6.1. В случае реорганизации любой из Сторон настоящего Соглашения все права и обязанности Сторон по настоящему Соглашению переходят к правопреемникам реорганизованной Стороны и такие правопреемники будут нести все права и обязанности по настоящему Соглашению в отношении другой Стороны.
6.2. В случае ликвидации Принимающей стороны она обязана до завершения процедуры ликвидации возвратить или удалить всю предоставленную Конфиденциальную информацию, а также её копии (в том числе копии на электронных носителях) и аналитические материалы, подготовленные с использованием Конфиденциальной информации в соответствии с пунктом 3.1.9 настоящего Соглашения.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
Стороны примут все необходимые меры для урегулирования споров путём переговоров. При невозможности решения разногласий путём переговоров, все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Соглашения или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Конфиденциальная информация, передаваемая Раскрывающей стороной Принимающей стороне, является собственностью Раскрывающей стороны и она, любые её копии, а также аналитические материалы, подготовленные с использованием Конфиденциальной информации должны возвращаться по требованию Раскрывающей стороны не позднее 3 (трёх) рабочих дней со дня получения требования или подлежат уничтожению в соответствии с пунктом 3.1.9 настоящего Соглашения.
8.2. Заключение настоящего Соглашения или передача Конфиденциальной информации Принимающей Стороне не является передачей или предоставлением каких-либо прав, связанных с коммерческой тайной, авторскими или иными правами на Конфиденциальную информацию.
8.3. Отношения Сторон по настоящему Соглашению регулируются правом Российской Федерации.
8.4. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.5. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Раскрывающая сторона
 АО УК «ГП «МОСТ»
ИНН 6658182054 / КПП 665801001
ОГРН 1046602640116
Адрес: 620109, Свердловская область,
город Екатеринбург, ул. Крауля, стр. 9а,
офис 401

________________________ /А.А. Бушманов/
  М.П.

Принимающая сторона
[bookmark: ТекстовоеПоле13]     
[bookmark: ТекстовоеПоле14][bookmark: ТекстовоеПоле15]ИНН       / КПП      
[bookmark: ТекстовоеПоле16]ОГРН      
[bookmark: ТекстовоеПоле17]Адрес:      

[bookmark: ТекстовоеПоле18]     

[bookmark: ТекстовоеПоле19]___________________________ /     /
М.П.